控股股东北京迈迪卡承诺：

1、本人(本公司)及所控制的公司和拥有权益的公司均未生

产、开发任何与股份公司产品构成竞争或可能竞争的产品，未

直接或间接经营任何与股份公司经营的业务构成竞争或可能竞

争的业务，也未参与投资任何与股份公司生产的产品或经营的

业务构成竞争或可能竞争的其他企业。

2、本人(本公司)及所控制的公司和拥有权益的公司将不生

产、开发任何与股份公司产品构成竞争或可能竞争的产品，不

直接或间接经营任何与股份公司经营的业务构成竞争或可能竞

争的业务，不参与投资任何与股份公司生产的产品或经营的业

务构成竞争或可能竞争的其他企业。

3、如股份公司进一步拓展其产品和业务范围，本人(本公

司)及所控制的公司和拥有权益的公司将不与股份公司拓展后

的产品和业务相竞争；若与股份公司拓展后的产品和业务相竞

争，本人(本公司)及所控制的公司和拥有权益的公司将采取以

下方式避免同业竞争：(1)停止生产或经营相竞争的产品和业

务；(2)将相竞争的业务纳入股份公司经营；(3)向无关联关系的

第三方转让该业务。

4、如本承诺函未被遵守，将向股份公司赔偿一切直接或间

2012年 02

月 07 日

长期 严格履行

承诺，未有

违背承诺

的情况。

北京利德曼生化股份有限公司 2015 年半年度报告全文

33

接损失。

其他对公司中小

股东所作承诺

- - - - -

承诺是否及时

履行

是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划(如有)

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

√ 是 □ 否

审计半年度财务报告的境内会计师事务所名称 华普天健会计师事务所(特殊普通合伙)

审计半年度财务报告的境内会计师事务所报酬（万元） 55

审计半年度财务报告的境内会计师事务所注册会计师姓名 肖桂莲、陈谋林

审计半年度财务报告的境外会计师事务所名称（如有） -

审计半年度财务报告的境外会计师事务所报酬（万元）（如有） -

审计半年度财务报告的境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） -

半年度财务报告的审计是否较 2014年年报审计是否改聘会计师事务所

□ 是   √ 否

八、其他重大事项的说明

□适用  √ 不适用

北京利德曼生化股份有限公司 2015 年半年度报告全文

34

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减(＋，－) 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 101,232,400 64.37% 398,000 0 0 -65,479,488 -65,081,488 36,150,912 22.93%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

3、其他内资持股 101,232,400 64.37% 398,000 0 0 -65,479,488 -65,081,488 36,150,912 22.93%

其中：境内法人持股 56,448,000 35.89% 0 0 0 -56,448,000 -56,448,000 0 0.00%

   境内自然人持股 44,784,400 28.48% 398,000 0 0 -9,031,488 -8,633,488 36,150,912 22.93%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

二、无限售条件股份 56,034,600 35.63% 0 0 0 65,479,488 65,479,488 121,514,088 77.07%

1、人民币普通股 56,034,600 35.63% 0 0 0 65,479,488 65,479,488 121,514,088 77.07%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

三、股份总数 157,267,000 100.00% 398,000 0 0 0 398,000 157,665,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、根据2014年第一次临时股东大会的授权，公司于2015年1月14日召开第二届董事会第二十五次会议

及第二届监事会第二十四次会议，审议通过了《关于调整公司预留部分限制性股票激励对象名单及授予数

量的议案》，公司预留部分限制性股票授予的激励对象调整为71人，授予数量调整为398,000股。2015年2

月，公司预留部分限制性股票共计398,000股授予完成。股本总额由157,267,000股增加至157,665,000股。

2、2015年6月3日，公司第二届董事会第三十三次会议审议通过了《关于回购注销已不符合解锁条件

的原激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，公司回购注销已不符合解锁条件的原激励对象已

获授但尚未解锁的限制性股票共计211,922股，股本总额将减少211,922股。截至报告期末，回购注销手续

尚未办理完成。